TERMO DE APOSTILAMENTO

DATA: 01/10/2025
REFERÊNCIA: Termo de Colaboração nº 15/2025
CONCENDENTE: Prefeitura Municipal de João Monlevade
INSTITUIÇÃO CONVENENTE: Associação de Serviços Sociais Voluntários de João
Monlevade – Brigada Florestal.
OBJETO DO CONTRATO: Fortalecimento estrutural da Brigada Florestal de João
Monlevade, por meio da aquisição de um veículo ultilitário, destinado a ampliar a
capacidade operacional da instituição nas açõies de prevencção e combate a incêndios
florestais, especialmente em áreas de dificil acesso.

VIGÊNCIA: 01/10/2025 a 31/10/2025 – 30 dias

Ao primeiro dia do mês de outubro de 2025, na sede da Prefeitura Municipal de João
Monlevade, situada na Rua Geraldo Miranda nº 33, bairro Alvorada, por força do Art. 136
da Lei Federal n° 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos), onde
se lê a fonte de recurso abaixo referenciada na dotação orçamentária indicada na Clausula
Sexta:
3.2 – A Administração Pública Municipal transferirá, para execução do presente TERMO
DE COLABORAÇÃO, os recursos, correndo a despesa à conta da dotação orçamentaria:
02014002.1854118012.096 - Fonte 1700003210.
Leia-se:
3.2 – A Administração Pública Municipal transferirá, para execução do presente TERMO
DE COLABORAÇÃO, os recursos, correndo a despesa à conta da dotação orçamentaria:
02014002.1854118012.096, 44.50.41.000, Fonte de Recurso 17100003210.
Apresenta apostila para todos os efeitos legais, passa a fazer parte integrante do referido
contrato, não caracterizando alteração do mesmo.
João Monlevade, 01 de outubro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal